

収 支 計 算 書

令和2年4月 1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	158,804,000	159,104,610	△ 300,610
受取配分金	124,444,000	124,476,422	△ 32,422
受取材料費等	22,330,000	22,258,598	71,402
受取事務費	12,030,000	12,369,590	△ 339,590
労働者派遣事業等受託収益	9,870,000	9,845,516	24,484
労働者派遣事業等受託収益	9,870,000	9,845,516	24,484
有料職業紹介事業受託収益	87,200	87,208	△ 8
有料職業紹介事業受託収益	87,200	87,208	△ 8
受取会費	768,000	768,000	0
正会員受取会費	768,000	768,000	0
受取補助金等	19,900,000	19,900,000	0
受取連合交付金	9,900,000	9,900,000	0
受取市(区)町村補助金	10,000,000	10,000,000	0
特定資産運用益	1,000	518	482
特定資産受取利息	1,000	518	482
雑収益	8,200	8,595	△ 395
受取利息	100	62	38
雑収益	8,100	8,533	△ 433
経常収益計	189,438,400	189,714,447	△ 276,047
(2) 経常費用			
事業費	181,052,700	181,571,081	△ 518,381
支払配分金	124,444,000	124,476,422	△ 32,422
支払材料費等	21,000,000	21,529,574	△ 529,574
給料手当	20,820,000	20,816,073	3,927
法定福利費	2,911,540	2,911,540	0
退職給付費用	422,000	421,200	800
福利厚生費	123,000	122,739	261
会議費	0	0	0
旅費交通費	93,460	90,520	2,940
通信運搬費	688,000	678,894	9,106
減価償却費	815,000	813,519	1,481
什器備品費	71,200	62,034	9,166
消耗品費	818,000	809,699	8,301
修繕費	286,987	286,855	132
印刷製本費	269,000	268,820	180
光熱水料費	433,000	432,382	618
賃借料	3,252,000	3,251,837	163
保険料	1,740,000	1,739,470	530
諸謝金	0	0	0
租税公課	895,200	895,200	0
委託費	1,910,800	1,905,880	4,920
教材費	10,000	9,010	990
支払手数料	35,013	35,013	0
研修費	14,500	14,400	100
管理費	6,812,907	6,796,171	16,736
役員報酬	60,000	60,000	0
給料手当	4,188,000	4,187,834	166
法定福利費	631,000	630,948	52
退職給付費用	227,000	226,800	200
福利厚生費	22,000	21,540	460
会議費	167,000	166,757	243
役員等旅費交通費	454,340	454,340	0
旅費交通費	9,000	8,164	836
通信運搬費	57,000	56,857	143

科 目	予算額	決算額	差異
什器備品費	0	0	0
消耗品費	61,000	60,901	99
修繕費	101,660	101,660	0
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	25,000	22,759	2,241
賃借料	0	0	0
保険料	29,000	29,000	0
諸謝金	0	0	0
租税公課	5,000	1,628	3,372
支払負担金	241,000	240,400	600
委託費	443,000	440,267	2,733
支払手数料	44,907	44,907	0
雑費	47,000	41,409	5,591
経常費用計	187,865,607	188,367,252	△ 501,645
当期経常増減額	1,572,793	1,347,195	225,598
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
支払損害賠償金	27,720	27,720	0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	27,720	27,720	0
当期経常外増減額	△ 27,720	△ 27,720	0
当期一般正味財産増減額	1,545,073	1,319,475	225,598
一般正味財産期首残高	40,591,339	40,591,339	0
一般正味財産期末残高	42,136,412	41,910,814	225,598
Ⅲ 正味財産期末残高	42,136,412	41,910,814	225,598

収支計算書(注記)

投資活動及び財務活動に関する実績

科 目	予算額	決算額	差異
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
固定資産売却収入	0	0	0
車輛運搬具売却収入	0	0	0
什器備品売却収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
〈投資活動支出〉			
固定資産取得支出	0	0	0
車輛運搬具購入支出	0	0	0
什器備品購入支出	0	0	0
建物附属設備購入支出	0	0	0
特定資産取得支出	815,000	813,519	1,481
減価償却引当資産取得支出	815,000	813,519	1,481
投資活動支出計	815,000	813,519	1,481
投資活動支出差額	△ 815,000	△ 813,519	△ 1,481

令和2年4月 1日から令和3年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計							法人会計	合計
	シルバー人材センター事業					共通	小計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	高齢者活 用・現役世 代雇用サ ポート事業	地域就業機 会創出・拡 大事業	計				
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
受託事業収益	144,235,696	8,173,167		2,695,747	155,104,610		155,104,610	4,000,000	159,104,610
受取配分金	122,510,498			1,965,924	124,476,422		124,476,422		124,476,422
受取材料費等	21,725,198			533,400	22,258,598		22,258,598		22,258,598
受取事務費		8,173,167	0	196,423	8,369,590		8,369,590	4,000,000	12,369,590
労働者派遣事業等受託収益			6,085,516		6,085,516		6,085,516	3,760,000	9,845,516
労働者派遣事業等受託収益			6,085,516		6,085,516		6,085,516	3,760,000	9,845,516
有料職業紹介事業受託収益			87,208		87,208		87,208		87,208
有料職業紹介事業受託収益			87,208		87,208		87,208		87,208
受取会費					0	384,000	384,000	384,000	768,000
正会員受取会費					0	384,000	384,000	384,000	768,000
受取補助金等		11,578,000	8,322,000	0	19,900,000		19,900,000	0	19,900,000
受取連合交付金		5,739,000	4,161,000	0	9,900,000		9,900,000		9,900,000
受取市(区)町村補助金		5,839,000	4,161,000	0	10,000,000		10,000,000	0	10,000,000
特定資産運用益					0	518	518	0	518
特定資産受取利息					0	518	518		518
雑収益					0	8,595	8,595	0	8,595
受取利息					0	62	62		62
雑収益					0	8,533	8,533		8,533
経常収益計	144,235,696	19,751,167	14,494,724	2,695,747	181,177,334	393,113	181,570,447	8,144,000	189,714,447
(2) 経常費用									
事業費	143,520,987	23,536,942	11,680,817	2,832,335	181,571,081	0	181,571,081	0	181,571,081
支払配分金	122,533,418			1,943,004	124,476,422		124,476,422		124,476,422
支払材料費等	20,987,569			542,005	21,529,574		21,529,574		21,529,574
給料手当		10,972,136	9,843,937		20,816,073		20,816,073		20,816,073
法定福利費		2,911,540			2,911,540		2,911,540		2,911,540
退職給付費用		421,200			421,200		421,200		421,200
福利厚生費		122,739			122,739		122,739		122,739
会議費		0			0		0		0
旅費交通費		90,520			90,520		90,520		90,520
通信運搬費		678,894			678,894		678,894		678,894
減価償却費		813,519			813,519		813,519		813,519
什器備品費		32,280		29,754	62,034		62,034		62,034
消耗品費		780,080		29,619	809,699		809,699		809,699
修繕費		266,855		20,000	286,855		286,855		286,855
印刷製本費		0	268,820		268,820		268,820		268,820
光熱水料費		432,382			432,382		432,382		432,382
賃借料		2,495,264	496,620	259,953	3,251,837		3,251,837		3,251,837
保険料		1,739,470			1,739,470		1,739,470		1,739,470
諸謝金		0			0		0		0
租税公課		895,200			895,200		895,200		895,200
委託費		826,440	1,071,440	8,000	1,905,880		1,905,880		1,905,880
教材費		9,010			9,				

科 目	公益目的事業会計							法人会計	合計
	シルバー人材センター事業					共通	小計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	高齢者活 用・現役世 代雇用サ ポート事業	地域就業機 会創出・拡 大事業	計				
什器備品費								0	0
消耗品費								60,901	60,901
修繕費								101,660	101,660
印刷製本費								0	0
光熱水料費								22,759	22,759
賃借料								0	0
保険料								29,000	29,000
諸謝金								0	0
租税公課								1,628	1,628
支払負担金								240,400	240,400
委託費								440,267	440,267
支払手数料								44,907	44,907
雑費								41,409	41,409
経常費用計	143,520,987	23,536,942	11,680,817	2,832,335	181,571,081	0	181,571,081	6,796,171	188,367,252
当期経常増減額	714,709	△ 3,785,775	2,813,907	△ 136,588	△ 393,747	393,113	△ 634	1,347,829	1,347,195
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
固定資産売却益		0			0		0	0	0
経常外収益計		0			0		0	0	0
(2) 経常外費用									
支払損害賠償金		27,720			27,720		27,720		27,720
固定資産除却損									
経常外費用計		27,720			27,720		27,720		27,720
当期経常外増減額		△ 27,720			△ 27,720		△ 27,720	0	△ 27,720
当期一般正味財産増減額	714,709	△ 3,813,495	2,813,907	△ 136,588	△ 421,467	393,113	△ 28,354	1,347,829	1,319,475
一般正味財産期首残高							37,374,806	3,216,533	40,591,339
一般正味財産期末残高							37,346,452	4,564,362	41,910,814
Ⅲ 正味財産期末残高							37,346,452	4,564,362	41,910,814

収支予算書内訳表(注記)

投資活動及び財務活動に関する見込

科 目	公益目的事業会計							法人会計	合計
	シルバー人材センター事業					共通	小計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	高齢者活 用・現役世 代雇用サ ポート事業	地域就業機 会創出・拡 大事業	計				
【投資活動収支の部】									
〈投資活動収入〉									
固定資産売却収入		0	0	0	0	0	0		0
車輛運搬具売却収入					0		0		0
什器備品売却収入					0		0		0
特定資産取崩収入		0	0	0	0	0	0		0
減価償却引当資産取崩収入		0			0		0		0
投資活動収入計		0	0	0	0	0	0		0
〈投資活動支出〉									
固定資産取得支出		0	0	0	0	0	0		0
車輛運搬具購入支出		0			0		0		0
什器備品購入支出		0			0		0		0
建物附属設備購入支出		0			0		0		0
特定資産取得支出		813,519	0	0	813,519	0	813,519		813,519
減価償却引当資産取得支出		813,519			813,519	0	813,519		813,519
投資活動支出計		813,519	0	0	813,519	0	813,519		813,519
投資活動支出差額		△ 813,519	0	0	△ 813,519	0	△ 813,519		△ 813,519